
Provincia di Como

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.05 SERVIZIO STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - SAP

DETERMINAZIONE  N. 766 / 2020

OGGETTO: S.A.P. COMO - COMUNE DI CANTU': AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
SMALTIMENTO/RECUPERO DEI RIFIUTI DERIVANTI DAL SERVIZIO DI 
IGIENE  URBANA,  PER  LA  DURATA  DI  UN  ANNO  EVENTUALMENTE 
PROROGABILE PER UN ANNO ULTERIORE, SUDDIVISA IN TRE LOTTI DI 
GARA (CODICE  CER  20  03  01  -  CER  20  01  08  E  CO.  CER  20  02  01). 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA LOTTO 1 CIG 83777523A8 LOTTO 2 CIG 
8377766F32 LOTTO 3 CIG 8377786FB3 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P.

Premesso che:

-      con determina a contrarre n. 578/2020, si è stabilito di dare corso alla gara per conto del 
Comune di Cantù, ai sensi dell’art. 37 c. 4 del Codice, per l’affidamento dell’appalto in oggetto 
indicato, con il quale si evidenziavano i criteri e le modalità di gara dando atto testualmente che:

-  è di importo superiore alla soglia comunitaria;
-  è di servizi;
-  deve essere aggiudicato con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del 
D.Lgs n. 50/2016 come modificato dalla legge 55/2019 trattandosi di affidamento di servizio con 
caratteristiche standardizzate;
- verrà svolto interamente con modalità telematica mediante utilizzo della Piattaforma Sintel di 
Regione Lombardia;

     - il valore complessivo per l’intera durata dell’appalto, comprensiva di eventuale proroga di un  
anno, è stimato in € 520.194,00 e prevede n. 3 Lotti di gara secondo lo schema sotto riportato:

Copia informatica per consultazione



LOTTO DESCRIZIONE 

Importo BASE 
d’asta (oneri 

inclusi, 
RIPETIZIONE 

ESCLUSA)

Importo 
comprensivo 

dell’eventuale 
proroga (oneri 

inclusi)

CODICE CIG

Lotto 1
SMALTIMENTO/RECUPERO 
RSU (CER 20 03 01)

€ 624.480,00 € 1.248.960,00 CIG 83777523A8

Lotto 2
SMALTIMENTO/RECUPERO 
FORSU (CER 20 01 08)

€ 261.060,00 € 522.120,00 CIG 8377766F32

Lotto 3
SMALTIMENTO/RECUPERO 
RIFIUTI VEGETALI  (CER 20 
02 01)

€ 113.820,00 € 227.640,00 CIG 8377786FB3

Atteso che in ossequio agli obblighi di pubblicità, il bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.U.E. 
n. S178 del 14.09.2020, GURI n. 92 del 10/08/2020, prorogata su GURI n. 109 del 18/09/2020 
nonché  sul  sito  istituzionale  della  Provincia  di  Como,  sul  sito  dell’Osservatorio  Regionale  dei 
Contratti Pubblici, sul sito del M.I.T. e sul sito del Comune di Cantù;

Precisato che:

 -    le offerte dovevano pervenire attraverso la piattaforma elettronica Sintel entro le ore 18.00 del 
giorno 01.10.2020;

 -    entro il predetto termine sono pervenute alla piattaforma Sintel n. 6 offerte, e più precisamente:

1. BEA GESTIONI S.P.A. (partecipa per il LOTTO 1), 

2. ACSM-AGAM AMBIENTE S.R.L. partecipa per il (LOTTO 1), 

3. SILEA SPA (partecipa per il LOTTO 1); 

4. MONTELLO S.P.A. (partecipa per il LOTTO 2), 

5. ECOPROGETTO MILANO SRL RTI RENERWASTE SRL (partecipa per il LOTTO 2); 

6. VERDEAMBIENTE S.R.L. (partecipa per il LOTTO 3); 

Precisato che:

·         il bando stabiliva per l’aggiudicazione relativamente ai Lotti 1-2-3 il criterio del prezzo più 
basso, ex art. 95, comma 4, lettera b) del D. Lgs. 50/2016, calcolato per ciascun lotto sul prezzo 
unitario posto a base di gara, trattandosi di servizi con caratteristiche standardizzate;

Dato atto che:

-    il giorno 02.10.2020 alle ore 10.00 il Presidente del seggio di gara procedeva all’apertura della 
busta amministrativa per la verifica della regolarità, correttezza formale e completezza della 
documentazione  prodotta  dagli  operatori  economici  partecipanti  ed  all’accertamento  del 
possesso dei requisiti di carattere generale (art. 80) e speciali (art. 83) richiesti dal bando e dal  
disciplinare di gara in capo a ciascun concorrente;

-    la  documentazione  Amministrativa  risultava  idonea  per  tutti  i  partecipanti  e  pertanto  gli 

Copia informatica per consultazione



operatori economici venivano ammessi alla successiva fase di apertura dell’offerta economica.

-    al termine dell’apertura per ciascun lotto di gara delle buste telematiche si prendeva atto dell’  
esito di seguito riportato:

LOTTO 1 - SMALTIMENTO/RECUPERO RSU (CER 20 03 01) 

1. Bea Gestioni S.p.A. ribasso offerto 1,00%;

2. ACSM-AGAM Ambiente S.r.l. ribasso offerto 2,51670%;

3.SILEA SPA ribasso offerto 2,58%;

 

Lotto 2: SMALTIMENTO/RECUPERO FORSU (CER 20 01 08)

 

1. MONTELLO S.p.A. ribasso offerto 17,07%;

2. ECOPROGETTO MILANO SRL RTI RENERWASTE SRL ribasso offerto 0,58888%;

 

LOTTO 3: SMALTIMENTO/RECUPERO RIFIUTI VEGETALI (CER 20 02 01)

Verdeambiente S.r.l. ribasso offerto 29,27%;

 

Verificato che le offerte migliori sono risultate:

lotto n. 1: SILEA SPA;

lotto n. 2 MONTELLO SPA;

lotto n. 3 VERDEAMBIENTE SRL;

Ritenuto pertanto di procedere all’aggiudicazione di ciascun lotto come sopra indicato dando atto 
che  dalla  documentazione  presentata  risulta  il  possesso  dei  requisiti  di  ordine  speciale  per  la 
partecipazione da parte di tutti i concorrenti;

Richiamate:

• la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 del 29.04.2020 con la quale è stato approvato il  
Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022;

•  la  deliberazione  del  Presidente  n.  37 del  07.05.2020 con la  quale  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022;

 

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1) di approvare il report di procedura ID n. 127630189 per la gara cumulativa multilotto rilasciato 
dalla Piattaforma Sintel, costituente verbale delle operazioni effettuate con modalità telematica per 
ciascuno dei 3 lotti  in appalto, che si  allega al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale; 

Copia informatica per consultazione



2) di  aggiudicare  l’appalto  avente  ad oggetto:  COMUNE DI CANTU’:  AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI  SMALTIMENTO/RECUPERO DEI  RIFIUTI  DERIVANTI  DAL SERVIZIO  DI 
IGIENE URBANA,  PER LA DURATA DI  UN ANNO EVENTUALMENTE PROROGABILE 
PER UN ANNO ULTERIORE, SUDDIVISA IN TRE LOTTI DI GARA (CODICE CER 20 03 01 - 
CER 20 01 08 E CO. CER 20 02 01), dettagliatamente e distintamente per ciascun lotto di gara 
come segue:

 LOTTO  N.  1:  SMALTIMENTO/RECUPERO  RSU  (CER  20  03  01)  -  all’operatore 
economico  SILEA SPA  sede  in  Via  Vassena  n.  6,  23868  Valmadrera  (Lc)  –  P.I.  n. 
00912620135 - con il ribasso offerto del 2,58%, sull’importo unitario a base d’asta di  € 
120,00/tonn. e quindi per l’importo netto a tonnellata di € 116,904 a cui vanno aggiunti gli 
oneri di sicurezza di € 0,18480, per un totale di € 117,08880/tonn (oltre IVA); 

 

 LOTTO N. 2:  SMALTIMENTO/RECUPERO FORSU (CER 20 01 08)- all’operatore 
economico MONTELLO SPA sede in Via Fabio Filzi, 5 - 24060 Montello (Bg) – P.I. n. 
01078620166 - con il ribasso offerto del 17,07%, sull’importo unitario a base d’asta di € 
85,00/tonn. e quindi per l’importo netto a tonnellata di € 70,4905 a cui vanno aggiunti gli 
oneri di sicurezza di € 0,31372, per un totale di € 70,80422/tonn (oltre IVA); 

 

 LOTTO N.3: SMALTIMENTO/RECUPERO RIFIUTI VEGETALI (CER 20 02 01)- 
all’operatore economico VERDEAMBIENTE SRL sede in VIA STRADA DI MEZZO N. 65 
–  22070  Cirimido  (Co)  –  P.I.  n.  00771380136  -  con  il  ribasso  offerto  del  29,27%, 
sull’importo unitario a base d’asta di € 55,00/tonn. e quindi per l’importo netto a tonnellata 
di € 38,9015, a cui vanno aggiunti gli oneri di sicurezza di € 0,46700 per un totale di € 
39,36850/tonn (oltre IVA); 

3) di dare atto che la presente aggiudicazione definitiva diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 
7 del Decreto Legislativo n. 50/2016, successivamente alla verifica dei requisiti autocertificati in 
sede di gara in capo a ciascun aggiudicatario dei tre lotti in appalto;

4) di dare atto altresì che l’avviso di avvenuta aggiudicazione sarà pubblicato con le stesse forme e 
modalità osservate per il Bando di Gara;

5) di trasmettere copia della presente determinazione al Comune di Cantù per il perfezionamento 
della prenotazione o l’assunzione dell’impegno di spesa,  per la stipula dei contratti  nelle forme 
previste dal vigente regolamento comunale e per le comunicazioni previste dall’art. 1 comma 32 
della  Legge  190/2012,  nonché  per  le  comunicazioni  di  cui  al  decreto  legislativo  50/2016,  da 
effettuare entro 30 gg. dalla data di aggiudicazione;

6)  di  dare  atto  infine  che  il  presente  provvedimento  non comporta  spesa  a  carico  del  bilancio 
dell’Ente.

Copia informatica per consultazione



Lì, 15/10/2020 IL RESPONSABILE
COSTANZO GABRIELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura SAP
COMO. PROCEDURA APERTA,

SUDDIVISA IN TRE LOTTI DI
GARA, PER L’AFFIDAMENTO

DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO
DEI RIFIUTI RACCOLTI NEL

COMUNE DI CANTU’ (CODICI
CER 200301 – CER 200108 – CER

200201) PER IL... n. 127630189
effettuata da Provincia di Como

Sommario
Configurazione della Multi Lotto .....................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Gara aggregata .............................................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  7
Verbali intermedi ........................................................................................................  10

Configurazione della Multi Lotto
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura Multi Lotto. Per i dettagli
relativi ai singoli lotti, si rimanda ai singoli report di procedura.

Informazioni generali sulla Multi Lotto

Id Procedura 127630189

Nome Procedura SAP COMO. PROCEDURA APERTA, SUDDIVISA IN TRE
LOTTI DI GARA, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI RACCOLTI NEL COMU-
NE DI CANTU’ (CODICI CER 200301 – CER 200108 – CER
200201) PER IL PERIODO DI UN ANNO, RINNOVABILE
PER ULTERIORI 12 MESI

Informazioni aggiuntive sulla na-
tura/finalità della procedura

Nessun indicazione aggiuntiva

Num. Protocollo Interno 1689659

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO. PROCEDURA APERTA, SUDDIVISA IN TRE
LOTTI DI GARA, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMEN-

TO DEI RIFIUTI RACCOLTI NEL COMUNE DI CANTU’ (CODICI CER 200301 –
CER 200108 – CER 200201) PER IL... n. 127630189 effettuata da Provincia di Como

2

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Multilotto

Informazioni generali sui singoli lotti

Lotto n.1

Id Procedura 127630190

Nome Procedura lotto 1 - RIFIUTI URBANI INDIFFERENZIATI - CER 20 03
01

Codice CIG 83777523A8

Num. Protocollo Interno 1689661

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Lotto n.2

Id Procedura 127630191

Nome Procedura lotto 2 - RIFIUTI BIODEGRADABILI DI CUCINE E MENSE
- CER 20 01 08

Codice CIG 8377766F32

Num. Protocollo Interno 1689662

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Lotto n.3

Id Procedura 127630192

Nome Procedura lotto 3 - RIFIUTI VEGETALI BIODEGRADABILI - CER 20
02 01

Codice CIG 8377786FB3

Num. Protocollo Interno 1689663

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Per i dettagli relativi al lotto in questione, si rimanda al Report del singolo lotto.

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO. PROCEDURA APERTA, SUDDIVISA IN TRE
LOTTI DI GARA, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMEN-

TO DEI RIFIUTI RACCOLTI NEL COMUNE DI CANTU’ (CODICI CER 200301 –
CER 200108 – CER 200201) PER IL... n. 127630189 effettuata da Provincia di Como

3

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 1. Schede dei fornitori che hanno partecipato alla trattativa

Ragione sociale Verdeambiente S.r.l.

Login user_66911

Indirizzo e-mail verdeambientesrl@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 00771380136

Indirizzo Via Strada di Mezzo, 65, 22070 CIRIMIDO (Italia)

Numero telefono 031938805

Ragione sociale ECOPROGETTO MILANO SRL

Login user_73626

Indirizzo e-mail ecoprogettomilano@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 02274490214

Indirizzo PIAZZA SANTA BARBARA 7, 20097 SAN DONATO MI-
LANESE (Italia)

Numero telefono 0471949800

Ragione sociale MONTELLO S.p.A.

Login user_74464

Indirizzo e-mail appalti.montello@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 01078620166

Indirizzo Via Fabio Filzi, 5, 24060 MONTELLO (Italia)

Numero telefono 035689111

Ragione sociale SILEA SPA

Login user_66449

Indirizzo e-mail segreteria.sileaspa@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 00912620135

Indirizzo Via Leonardo Vassena, 6, 23868 VALMADRERA (Italia)

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO. PROCEDURA APERTA, SUDDIVISA IN TRE
LOTTI DI GARA, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMEN-

TO DEI RIFIUTI RACCOLTI NEL COMUNE DI CANTU’ (CODICI CER 200301 –
CER 200108 – CER 200201) PER IL... n. 127630189 effettuata da Provincia di Como

4

Numero telefono 0341204411

Ragione sociale ACSM-AGAM Ambiente S.r.l.

Login user_100178

Indirizzo e-mail protocollo@pec.acsmagamambiente.it

P. IVA / Cod. Istat 03653510127

Indirizzo Viale Belforte 7, 21100 VARESE (Italia)

Numero telefono 0332290111

Ragione sociale Bea Gestioni S.p.A.

Login user_105483

Indirizzo e-mail appalti.beabrianza@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 08081300967

Indirizzo Via Gaetana Agnesi 272, 20832 DESIO (Italia)

Numero telefono 036239131

Gara aggregata
Questo capitolo contiene l’elenco degli enti aggregati alla procedura.

Questa gara non è di tipo aggregato

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 2. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

venerdì 2 ottobre 2020 10.56.02
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1601457170681) della Procedu-
ra SAP COMO. PROCEDU-
RA APERTA, SUDDIVISA IN
TRE LOTTI DI GARA, PER
L’AFFIDAMENTO DEL SER-
VIZIO DI SMALTIMENTO
DEI RIFIUTI RACCOLTI NEL
COMUNE DI CANTU’ (CODI-
CI CER 200301 – CER 200108
– CER 200201) PER IL PERIO-
DO DI UN ANNO, RINNOVA-
BILE PER ULTERIORI 12 ME-

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO. PROCEDURA APERTA, SUDDIVISA IN TRE
LOTTI DI GARA, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMEN-

TO DEI RIFIUTI RACCOLTI NEL COMUNE DI CANTU’ (CODICI CER 200301 –
CER 200108 – CER 200201) PER IL... n. 127630189 effettuata da Provincia di Como

5

Data Oggetto Testo

SI (ID 127630189) è stata accet-
tata con la seguente motivazio-
ne: .

venerdì 2 ottobre 2020 10.56.02
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1601454296619) della Procedu-
ra SAP COMO. PROCEDU-
RA APERTA, SUDDIVISA IN
TRE LOTTI DI GARA, PER
L’AFFIDAMENTO DEL SER-
VIZIO DI SMALTIMENTO
DEI RIFIUTI RACCOLTI NEL
COMUNE DI CANTU’ (CODI-
CI CER 200301 – CER 200108
– CER 200201) PER IL PERIO-
DO DI UN ANNO, RINNOVA-
BILE PER ULTERIORI 12 ME-
SI (ID 127630189) è stata accet-
tata con la seguente motivazio-
ne: .

venerdì 2 ottobre 2020 10.56.02
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1601375759755) della Procedu-
ra SAP COMO. PROCEDU-
RA APERTA, SUDDIVISA IN
TRE LOTTI DI GARA, PER
L’AFFIDAMENTO DEL SER-
VIZIO DI SMALTIMENTO
DEI RIFIUTI RACCOLTI NEL
COMUNE DI CANTU’ (CODI-
CI CER 200301 – CER 200108
– CER 200201) PER IL PERIO-
DO DI UN ANNO, RINNOVA-
BILE PER ULTERIORI 12 ME-
SI (ID 127630189) è stata accet-
tata con la seguente motivazio-
ne: .

venerdì 2 ottobre 2020 10.56.02
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1601298890707) della Procedu-
ra SAP COMO. PROCEDU-
RA APERTA, SUDDIVISA IN
TRE LOTTI DI GARA, PER
L’AFFIDAMENTO DEL SER-
VIZIO DI SMALTIMENTO
DEI RIFIUTI RACCOLTI NEL
COMUNE DI CANTU’ (CODI-
CI CER 200301 – CER 200108
– CER 200201) PER IL PERIO-
DO DI UN ANNO, RINNOVA-
BILE PER ULTERIORI 12 ME-
SI (ID 127630189) è stata accet-
tata con la seguente motivazio-
ne: .

venerdì 2 ottobre 2020 10.56.02
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1601289233737) della Procedu-
ra SAP COMO. PROCEDU-

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO. PROCEDURA APERTA, SUDDIVISA IN TRE
LOTTI DI GARA, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMEN-

TO DEI RIFIUTI RACCOLTI NEL COMUNE DI CANTU’ (CODICI CER 200301 –
CER 200108 – CER 200201) PER IL... n. 127630189 effettuata da Provincia di Como

6

Data Oggetto Testo

RA APERTA, SUDDIVISA IN
TRE LOTTI DI GARA, PER
L’AFFIDAMENTO DEL SER-
VIZIO DI SMALTIMENTO
DEI RIFIUTI RACCOLTI NEL
COMUNE DI CANTU’ (CODI-
CI CER 200301 – CER 200108
– CER 200201) PER IL PERIO-
DO DI UN ANNO, RINNOVA-
BILE PER ULTERIORI 12 ME-
SI (ID 127630189) è stata accet-
tata con la seguente motivazio-
ne: .

venerdì 2 ottobre 2020 10.56.02
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1600436529751) della Procedu-
ra SAP COMO. PROCEDU-
RA APERTA, SUDDIVISA IN
TRE LOTTI DI GARA, PER
L’AFFIDAMENTO DEL SER-
VIZIO DI SMALTIMENTO
DEI RIFIUTI RACCOLTI NEL
COMUNE DI CANTU’ (CODI-
CI CER 200301 – CER 200108
– CER 200201) PER IL PERIO-
DO DI UN ANNO, RINNOVA-
BILE PER ULTERIORI 12 ME-
SI (ID 127630189) è stata accet-
tata con la seguente motivazio-
ne: .

giovedì 1 ottobre 2020 18.00.03
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ulti-
mo per la presentazione del-
le offerte per la procedu-
ra SAP COMO. PROCEDU-
RA APERTA, SUDDIVISA IN
TRE LOTTI DI GARA, PER
L’AFFIDAMENTO DEL SER-
VIZIO DI SMALTIMENTO
DEI RIFIUTI RACCOLTI NEL
COMUNE DI CANTU’ (CODI-
CI CER 200301 – CER 200108
– CER 200201) PER IL PERIO-
DO DI UN ANNO, RINNOVA-
BILE PER ULTERIORI 12 ME-
SI (ID 127630189).

lunedì 28 settembre 2020
12.08.29 CEST

Offerta Ritirata E` stata ritirata un`offerta da par-
te dell`operatore economico con
ragione sociale: ECOPROGET-
TO MILANO SRL.

venerdì 18 settembre 2020
15.26.04 CEST

Offerta Ritirata E` stata ritirata un`offerta da par-
te dell`operatore economico con
ragione sociale: Verdeambiente
S.r.l..

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO. PROCEDURA APERTA, SUDDIVISA IN TRE
LOTTI DI GARA, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMEN-

TO DEI RIFIUTI RACCOLTI NEL COMUNE DI CANTU’ (CODICI CER 200301 –
CER 200108 – CER 200201) PER IL... n. 127630189 effettuata da Provincia di Como

7

Data Oggetto Testo

lunedì 14 settembre 2020
11.02.53 CEST

“Posticipo termini di gara” - ter-
mine originario: lunedì 21 set-
tembre 2020 18.00.00 CEST

La stazione appaltante Provin-
cia di Como per la procedura
127630189 ha posticipato il ter-
mine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte, il nuovo termi-
ne per la presentazione delle of-
ferte è giovedì 1 ottobre 2020
18.00.00 CEST

mercoledì 5 agosto 2020
15.34.18 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato SAP
COMO. PROCEDURA APER-
TA, SUDDIVISA IN TRE
LOTTI DI GARA, PER
L’AFFIDAMENTO DEL SER-
VIZIO DI SMALTIMENTO
DEI RIFIUTI RACCOLTI NEL
COMUNE DI CANTU’ (CODI-
CI CER 200301 – CER 200108
– CER 200201) PER IL PERIO-
DO DI UN ANNO, RINNOVA-
BILE PER ULTERIORI 12 ME-
SI (ID 127630189). Le tempisti-
che del Mercato (nel Vostro fuso
orario) sono disponibili nel det-
taglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 3. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 129007470

Data di invio mercoledì 16 settembre 2020 9.15.12 CEST

Mittente Provincia di Como (Costanzo Gabriella)

Destinatari PRIMA (PRIMA), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: DUVRI RSU - modalità di esecuzione dei vari servizi

Testo del Messaggio In relazione al quesito pervenuto si segnala che il DUVRI al-
legato alla documentazione di gara è un documento ricogniti-
vo redatto ai sensi del DLgs 81/2008 art 26 comma 3ter, re-
cante una valutazione ricognitiva dei rischi standard relativi
alla tipologia della prestazione che potrebbero potenzialmente
derivare dall’esecuzione del contratto, e non rappresenta una
descrizione delle modalità di conferimento specifiche. La so-
cietà di Igiene Urbana ha in carico l'effettuazione del trasporto
presso l'impianto. --------------------------------- Testo del mes-
saggio originale: Buongiorno, nel "DUVRI RSU 2020 -21",
nella sezione modalità di esecuzione dei vari servizi, si descri-

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO. PROCEDURA APERTA, SUDDIVISA IN TRE
LOTTI DI GARA, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMEN-

TO DEI RIFIUTI RACCOLTI NEL COMUNE DI CANTU’ (CODICI CER 200301 –
CER 200108 – CER 200201) PER IL... n. 127630189 effettuata da Provincia di Como

8

vono delle fasi di lavoro. Le fasi descritte sembrano rappre-
sentare solo parzialmente la procedura di scarico del rifiuto.
Non é infatti chiaro chi scarichi il cassone nelle bocche di lupo
che danno accesso alla fossa di stoccaggio dei rifiuti presente
nel termovalorizzatore di destino. Confermate che lo scarico
del rifiuto sarà eseguito dalla società trasportatrice? In attesa
di un vostro gentile riscontro, porgiamo distinti saluti.

Id Messaggio 128173025

Data di invio mercoledì 26 agosto 2020 10.41.40 CEST

Mittente PRIMA (PRIMA)

Destinatari Accardi Matteo (Accardi Matteo), non ricevuto; Costanzo Ga-
briella (Costanzo Gabriella), ricevuto in data giovedì 10 set-
tembre 2020 9.52.12 CEST; Arcidiacono Erminia (Arcidiaco-
no Erminia), non ricevuto

Oggetto del Messaggio DUVRI RSU - modalità di esecuzione dei vari servizi

Testo del Messaggio Buongiorno, nel "DUVRI RSU 2020 -21", nella sezione mo-
dalità di esecuzione dei vari servizi, si descrivono delle fasi di
lavoro. Le fasi descritte sembrano rappresentare solo parzial-
mente la procedura di scarico del rifiuto. Non é infatti chiaro
chi scarichi il cassone nelle bocche di lupo che danno accesso
alla fossa di stoccaggio dei rifiuti presente nel termovalorizza-
tore di destino. Confermate che lo scarico del rifiuto sarà ese-
guito dalla società trasportatrice? In attesa di un vostro gentile
riscontro, porgiamo distinti saluti.

Id Messaggio 128681914

Data di invio martedì 8 settembre 2020 18.16.37 CEST

Mittente Provincia di Como (Accardi Matteo)

Destinatari Bea Gestioni S.p.A. (Bea Gestioni S.p.A.), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: Prot 2435_2020 del 08.09.2020 Richiesta di chiarimenti
gara smaltimento RSU Comune Cantù

Testo del Messaggio Si conferma che la procedura non è gestita all'interno
del sistema PASSOE ( che pertanto non deve essere ri-
chiesto) in quanto espletata attarverso paittaforma mec-
ca a disposizione da centrale di committenza regionale
--------------------------------- Testo del messaggio originale:
Buonasera, si trasmette quanto in allegato in nome e per conto
di BEA Gestioni S.p.A. Cordiali saluti

Id Messaggio 128818410

Data di invio venerdì 11 settembre 2020 10.32.01 CEST

Mittente PRIMA (PRIMA)

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO. PROCEDURA APERTA, SUDDIVISA IN TRE
LOTTI DI GARA, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMEN-

TO DEI RIFIUTI RACCOLTI NEL COMUNE DI CANTU’ (CODICI CER 200301 –
CER 200108 – CER 200201) PER IL... n. 127630189 effettuata da Provincia di Como

9

Destinatari Costanzo Gabriella (Costanzo Gabriella), ricevuto in data lu-
nedì 14 settembre 2020 11.07.21 CEST; Accardi Matteo (Ac-
cardi Matteo), non ricevuto; Arcidiacono Erminia (Arcidiaco-
no Erminia), non ricevuto

Oggetto del Messaggio DUVRI RSU - modalità di esecuzione dei vari servizi

Testo del Messaggio Buongiorno, nel "DUVRI RSU 2020 -21", nella sezione mo-
dalità di esecuzione dei vari servizi, si descrivono delle fasi di
lavoro. Le fasi descritte sembrano rappresentare solo parzial-
mente la procedura di scarico del rifiuto. Non é infatti chiaro
chi scarichi il cassone nelle bocche di lupo che danno accesso
alla fossa di stoccaggio dei rifiuti presente nel termovalorizza-
tore di destino. Confermate che lo scarico del rifiuto sarà ese-
guito dalla società trasportatrice? In attesa di un vostro gentile
riscontro, porgiamo distinti saluti.

Id Messaggio 128675244

Data di invio martedì 8 settembre 2020 15.52.41 CEST

Mittente Bea Gestioni S.p.A. (Bea Gestioni S.p.A.)

Destinatari Arcidiacono Erminia (Arcidiacono Erminia), non ricevuto;
Accardi Matteo (Accardi Matteo), non ricevuto; Costanzo Ga-
briella (Costanzo Gabriella), ricevuto in data giovedì 10 set-
tembre 2020 9.52.16 CEST

Oggetto del Messaggio Prot 2435_2020 del 08.09.2020 Richiesta di chiarimenti gara
smaltimento RSU Comune Cantù

Testo del Messaggio Buonasera, si trasmette quanto in allegato in nome e per conto
di BEA Gestioni S.p.A. Cordiali saluti

Allegato Prot 2435_2020 del 08.09.2020 Richiesta di chiarimenti gara
smaltimento RSU Comune Cantù.pdf

Dimensioni: 245 KB

Firmatari: Documento non firmato

Hash(MD5-Base64): o+PcgStE3NTytFrpqdhVgw==

Hash(SHA-1-Hex):
fc10720da38de10888ddaa0ae3bd84f16ceae12e

Hash(SHA-256-Hex): 821218e2029d89714ff365fb309f2dd-
63906d788d06abcc35334a81fbb1f9dc3

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO. PROCEDURA APERTA, SUDDIVISA IN TRE
LOTTI DI GARA, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMEN-

TO DEI RIFIUTI RACCOLTI NEL COMUNE DI CANTU’ (CODICI CER 200301 –
CER 200108 – CER 200201) PER IL... n. 127630189 effettuata da Provincia di Como

10

Verbali intermedi
Questo capitolo contiene l’elenco delle richieste di verbali intermedi di procedura già esaudite, ordi-
nate per data, dalla più recente alla meno recente.

Non è presente alcun report intermedio per questa procedura.

Copia informatica per consultazione


